Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

lAprovado por J^XO
Em

Câmara Municipal de Floresta ( ^
Casa Benício Ferraz PrMidénV

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N2 07/2021

Solicitamos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

legais e regimentais, seja feito um apelo a Exma. Sr^ Prefeita, Rosângela de Moura

Maniçoba Novaes Ferraz, ao limo. Senhor Secretário de Obras, Planejamento e Serviços

Públicos - Adelmo Nunes, a lima. Senhora Secretária de Educação, Cultura, Turismo e

Esportes - Heliene Quirino, para que em caráter de urgência, providenciem a MANUTENÇÃO
DOS CERCADOS DOS ALAMBRADOS DAS QUADRAS ESPORTIVAS, BEM COMO PINTURA E

REPAROS NOS PISOS DAS QUADRAS SITUADAS NAS RUAS: ANTÔNIO FERRAZ BOIADEIRO,
CAPITÃO ELOI TORRES DE BARROS, PADRE CLÁUDIO NOVAES EJOSÉ CASSIANO.

JUSTIFICATIVA

Os supracitados equipamentos públicos correspondem a importantes
espaços de lazer e prática de atividades físicas de uso comunitário e escolar. A manutenção
garante o pleno uso e a segurança daqueles que desenvolvem atividades.

Atento ao atual estado de conservação, às queixas da comunidade local e às
prerrogativas do cargo de representante do Poder Legislativo, venho através do presente
documento oficializar o relevante Pedido de Providências.

Esperamos que o Poder Público Municipal atenda a este pleito, assim como
conto com a aprovação dos meus pares nesta proposição.

Plenário da Câmara Municipal de Floresta, 10 de fevereiro de 2021.

[IAvQ QomA UÍq.6t^JEDRO GOMES VíIjíRIMJ^IOR '
//y

Praça Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP.:56.400-000 Fone(87) 3877-2500/2502

R